propter id p̄posituz omisi. statui tamem aliqua
p̄pter veritatē litteris arabicis z aliqua grecis ī
scriberē vt sciētes etiā linguas scirēt qd essent z
qualiter p̄ferri debeāt. Sed nec p̄uro hoc satis
tute scriptozibus accomodatū. duas tñ litteras
que latinitati desunt sicut de ipsis vocalibus eas
facimus ita visuz est mihi illas vocales quando ī
cōsonantes transeunt aliquid imutare. Naz
I. cū est cōsanās scribere suadeo descēdente ali-
nea in hūc modū. J. A. vero similiter q̄do con-
sonantis voce fungit in hūc modū describi vellē
iūctis videlicet lineis īferius ī acutū angulū. hoc
eniz valde necessariū ī hoc opere apparebit. ali-
qua ēt sup singulas litteras de conueniētia z vi-
stantia quas habent dicte lingue ī illis litteris ad
nostras p̄scribaz. Sciendū ē q̄. a. littera que pri-
ma ī serie apud quā plures gentes ordinatur q̄
arabes alif vocant sepissime apud eos sonat. a. ī
terdū tantū. e. vt elkli. lelmelik qd est dictu corō
na regia z est mellilotū sic p̄ferunt z tamē p̄ alif
scribunt vt vides in. ij. canonis Auicēne. Aliq̄
do sonat. J. vnde interdū dicūt ille z scribunt al-
la qd est deus. Aliquando sonat. o. vel. u. vt ha-
betur in eodem libro vsnee z ēt vsnen z buchue
que omia scribuntur ī littera alif z ab ea incipi-
unt. distingūt tamē hoc totum p̄certas notas.
Grecū vero alaf ī nulla a nostro. a. differt p̄tate

Banatib alias akantib vel alcu-
tub vel cutub seu cutubut. arabi-
ce spēs sūt melācolie apud Aui.
libro. iij. capitulo decimo.

Abaz expōit Step. qd est arabi-
ce plumbum. albar alias abar ta-
men vocatur.

Abcella exponitur in antiquis sy-
nonimis q̄ est agrimonia.

Abel in fo canonis Aui. exponitur q̄ est fructus iu-
niperi quod non est verum nam granum iuni-
perij dicit habbarbar. hab ei cuz aspiratione est
fructus. hoc autē sine aspiratione scribitur in
littera alif. fructus vero arabice vocatur sakebe
z athanar. Preterea īfra scribitur ab. A. ca. 6
iunipo q̄ vocatur harbar. Est autē abbel sa-
uina vt patet per Serapionem suo capit. apud
concordiam eius cum Aui. deficit tamen Aui.
in secundo arecta membrozū expulsiōnis. est au-
tem in arabico post aureolam membrozū capi-
tis sic. membra expulsiōnis prouocat vīnā z me-
strua z eicit fetum z educit sanguinem z cetera.
operationes tamen iuniperi z sauiine cōueniūt.
sed sauiine fortiores sunt.

Abestus vel abesti in antiquis libris reperitur se-
pe. z est corruptum grecum pro calce positum.
nam abestos grece est calx. abestos vero est gem-
ma quedam. Plinius libro. xxxvij. vbi de gem-
mis tractat. In archadie inquit montibus nasci-
tur hec gemma coloris ferri aliquando ab eodez

sede vocatur.

Abnelcatez arabice est alumē affor vt apud **Serapio**. capitulo de asnen exponitur.

Abnus arabice eb anus arbor cuius lignum est interius nigrum extra vero subalbidum notum.

Abogebaram arabice scarabeus. vt in libro de doctrina arabica.

Abofessus ara. etiam scarabeus vocatur. vel species eius vt eodem libro.

Abrioch aque exponit. **Aui**. q̄ est medicina per fīca. z sonat in arabico vas aque. s. quodam genus ydrie.

Abzicon. vel vt quidam nominant quintinos falso tamen. est id ex quo fit ypoquistidos vt **Byasca**. de ciseos de quo infra i ypo.

Abzungi ara. est granum quodam laxatiuum quocaremus cuius capitulum in **Serapione** inuenies. quandocunq; aliquod nomen arabicum desinit in .g. debet proferri i. g. eo sono quo sonare facimus. **J**. litteram sequentem. non quo sonat o. vel. u. sequantibus. z propterea bene scripsit translator **Auicen**. in talibus vocabulis. i. litterā post. g. vt sonum eius proprie exponeretur quāuis. i. non debeat esse. vt si dicis doronigi pro doronig. z abzungi pro abzung. sceitaragi pro sceitarag.

Abrotanum non **aprotanum** vt quedaz synonima greci **abrotanum** vocant vel **auroton**. **A**. consonante pro. b. quo carent. **Byasc**. **abrotanum** quod multi **eradium** vocant falso **suple**. **nazalia** herba est aut **gliriatomō** est femina cuius fructus est arbori similis cum albis folijs z minutis z diuisis sicut **erifio** circa ipsam florem habet aurosum z in estate nascens odoratum cum aliqua grauedine. gustum habet amarissimum. Tale vero est **ficleum** **abrotanum**. Est z alterum genus quod masculum dicitur fructice sarmentosum semen habens minutum sicut **absinthium** multum nascitur in **capadocia** z incertis regionibus z in ciuitate **ripia**. **Plinius** duoz traditur generū **cāpestre** ac **montanum**. hoc feminam. illud **marē** intelligi volumus amaritudo **absinthij** in vtroq; sponte prouenit cacumine suo se pro-pagat z cetera vt **Bya**. arabes **kaisum** **abrotanum** vocant. sed **leuisticum** **keisim** z si **kaisim** di-cis non refert.

Abscinthium greci tamē cū. p. littera **apscinthium** z sine. c. scribunt. arabes vero. p. littera **carētes**. f. pro ea ponunt z **assinthium** dicunt. vocant et z **yebeb** z **kauiz** vt i libro de doctrina arabica. In regali vero disputatione **Hali** vocatur **bululengeri**. sed nec grecum neq; arabicum est. **Byas**. **absinthium** est notum cuius probabilius est **ponticum** z **capadotium** nascens in montibus. vnde nomen accepit a terra z infra. z postea aliud **abfin**. **marinum** quod qdem **erifion** vocant tenuis fructu ac femine a supra dicto z angustiorib; foliis. neq; simpliciter amarum sed odoris grauior